

شماره : ۹۹۵۰/۱۸۹۵۳۳۵  
تاریخ : ۱۴۰۲/۱۰/۱۸  
زمان : ۱۱:۲۷:۲۳  
پیوست : دارد-به شرح متن



۱۰۶۹۷۰۸۸۰

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی  
موضوع: بولتن اقتصادی هفتگی اقلیم کردستان عراق

با سلام؛

احتراما، به پیوست تصویر بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق، هفته دوم دیماه سال جاری، واصله از سرکنسولگری کشورمان در سلیمانیه، جهت ملاحظه و بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

احمد معصومی فر  
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی  
جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی  
جناب آقای میرزایی شهبابی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری  
جناب آقای قنبری رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی  
جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی  
جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی  
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی  
جناب آقای محمودیان سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - سلیمانیه  
جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس محترم دفتر هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور

## اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته‌ای که گذشت:

### ۱. انتخاب اعضای هیأت رئیسه اتاق‌های بازرگانی سلیمانیه و حلبچه؛



**اتاق بازرگانی سلیمانیه، حلبچه نیوز:** اعضای هیأت رئیسه اتاق‌های بازرگانی سلیمانیه و حلبچه مشخص شدند.

بر اساس اعلام وبسایت اتاق بازرگانی سلیمانیه، اعضای منتخب این اتاق در اولین جلسه خود آقای نوزاد غفور رباتی را به عنوان رئیس اتاق بازرگانی سلیمانیه برگزیدند. آقای محمد رسول سعید و خانم شینی اختیار فارس نیز به عنوان نواب رئیس اتاق برگزیده شدند. در انتخابات اتاق بازرگانی سلیمانیه که اوایل ماه گذشته میلادی برگزار شد، خانم شینی اختیار بیشترین رأی را به خود اختصاص داده و آقایان نوزاد رباتی و محمد رسول به ترتیب دوم و پنجم شده بودند.

از سوی دیگر، در اتاق بازرگانی حلبچه نیز جلسه‌ای به همین منظور تشکیل و آقای شیخ طاهر شیخ عزالدین به عنوان رئیس اتاق برگزیده شد. آقایان سردار امین و برزان حمه رشید نیز به عنوان نواب رئیس اول و دوم اتاق انتخاب شدند.

## ۲. انسداد جاده سلیمانیه- اربیل در اعتراض به کمبود برق؛



**روداو:** ساکنان چندین روستای منطقه خلاکان، در اعتراض به میزان اندک برق اختصاص داده شده به این منطقه مسیر دسترسی کامیون‌ها به بزرگراه سلیمانیه-اربیل را مسدود کردند.

ساکنان این روستاها قبل از سال نو میلادی نیز اعتراضاتی به این موضوع داشتند، اما با رایزنی‌های انجام شده تا ۲ ژانویه برای حل مشکلات خود به مسئولان منطقه فرصت داده بودند. برخی معترضان مدعی هستند که حداکثر ۵ ساعت در شبانه روز به برق دولتی دسترسی دارند، در حالی که برخی دیگر تنها ۳ ساعت برق دریافت می‌نمایند. بسیاری از این روستاها فاقد ژنراتور خصوصی هستند و تنها منبع تأمین برق مورد نیاز ساکنان آن‌ها برق دولتی است.

انسداد دسترسی به بزرگراه سلیمانیه-اربیل تنها محدود به کامیون‌های باری است و سایر وسایل نقلیه خصوصی بدون مشکل در این مسیر تردد دارند. معترضان تهدید کرده‌اند تا زمان برآورده نشدن خواسته‌هایشان به اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

### ۳. احداث سیلو و انبارهای غلات در استان حلبچه؛



**کردستان ۲۴:** احداث یک سیلو و ۱۰ انبار غلات در استان حلبچه آغاز شده و با رسیدن آن به مرحله بهره‌برداری، مشکل انبار کردن غلات کشاورزان رفع خواهد شد.

ستار محمود، مدیرکل کشاورزی حلبچه، در این باره اظهار داشت که احداث سیلو و انبار برای حلبچه بسیار مهم است و کشاورزان منطقه از این پس می‌توانند برای مدت طولانی غلات را نگهداری کنند.

این سیلو و انبارها در زمینی به مساحت ۱۳ هکتار و با هزینه ۲۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دینار از بودجه وزارت بازرگانی دولت اقلیم کردستان، احداث خواهند شد و قرار است در مدت یک سال به مرحله بهره‌برداری برسند.

در حلبچه، هر سال ۱۵ هکتار از زمین‌های کشاورزی به کاشت گندم و جو اختصاص داده می‌شود و محصول آن به بیش از ۴۰ هزار تن می‌رسد. این استان، تاکنون از سیلو و انبار برای نگهداری غلات برخوردار نبوده است.

### ۴. افت فاحش گردشگری اقلیم کردستان در سال ۲۰۲۳؛



**شفق نیوز:** براساس آمار ارائه شده توسط اداره گردشگری اقلیم کردستان، این منطقه در سال ۲۰۲۳ میزبان بیش از ۳,۵ میلیون گردشگر داخلی و خارجی بوده است.

براساس این اطلاعات، ۲۵ درصد گردشگران، خارجی و از کشورهای حاشیه خلیج فارس، آلمان، هلند و سایر کشورهای اروپایی بوده‌اند. محبوب‌ترین مقصد گردشگری این منطقه نیز اربیل با بیش از ۱,۸ میلیون گردشگر بوده است. سلیمانیه و دهوک در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند.

با این حال، این آمار به نسبت سال ۲۰۲۲ که منطقه میزبان بیش از ۶,۱ میلیون گردشگر بود، کاهش قابل توجهی را نشان می‌دهد. در آن سال، اربیل و سلیمانیه روی هم رفته میزبان ۵,۲ میلیون گردشگر بودند.

**۵. حجم طلب مالی کارکنان اقلیم کردستان از کابینه هشتم و نهم؛**



**کردپرس، دراومیدیا:** رسانه خبری دراومیدیا با انتشار گزارشی به مبالغ پولی که کارکنان اقلیم کردستان به عنوان طلب از کابینه‌های هشتم و نهم دولت اقلیم کردستان دارند، اشاره کرده است.

براین اساس، کارکنان اقلیم کردستان در مدت ۹ سال (۱۰۸ ماه) در دو کابینه هشتم و نهم دولت اقلیم کردستان تنها ۴۹ ماه حقوق را به طور کامل دریافت کرده‌اند، حقوق ۱۵ ماه را دریافت نکرده و ۴۴ ماه را به صورت یک سوم و کسری و به عنوان پس انداز دریافت نموده‌اند. در نتیجه، جمع کل پولی که به عنوان استحقاقات مالی کارکنان پرداخت نشده است به ۲۱۵۸۳ میلیارد و ۹۹۷ میلیون دینار رسیده است.

در این میان، کابینه هشتم دولت اقلیم کردستان در مدت ۵۴ ماه تنها ۱۵ ماه حقوق کارمندان را به طور کامل پرداخت نموده و ۳۴ ماه با کسر پس انداز کردن پرداخت شده و حقوق ۵ ماه هم تحت عنوان پس انداز اصلا پرداخت کرده است.

در کابینه نهم دولت اقلیم کردستان نیز در ۵۴ ماه گذشته تنها ۳۴ ماه حقوق به طور کامل پرداخت شده و ۱۰ ماه به صورت ناقص و ۱۰ ماه دیگر نیز اصلا پرداخت نشده است. جمع کل استحقاقات مالی کارکنان دولت که نزد این کابینه باقی مانده است ۱۰۹۸۶ میلیارد دینار تخمین زده شده است.